domistadio ac domuncula posteriore,cum ceteris suis appendiciis universis, habentes terminos confines,videlicet domum ac domistadium Florentii haren Jacobs soen adpartem orientalem, ad partem vero occidentalem domistadium dictiCoen Ysaacs soen, ad partem borealem domistadium domini WilhelmiSymonis presbiteri et ad partem meridionalem quandam plateam seusemitam communem, legavit, assignavit et perpetuis temporibusad pios usus in subsidium pauperum ad honorem Dei, sueque acsuorum parentum et amicorum animarum salutem et remissionempeccatorum, forma, modo, conditione ac manerie infrascriptis ma-nere voluit et mandavit. Voluit enim et mandavit dicta testatrix,quod post eius mortem dominus Jacobus, frater domus Theutoni-corum, nunc curatus ecclesie beati Petri in Leyden, si superstesvixerit in humanis, alioquin curatus dicte ecclesie sibi succedensassignabit et ponet in dicta domo honestas pauperes virgines velviduas tot, quot in ea possunt simul commode commorari, fruc-turas commodo dicte domus ac eam inhabitaturas pure ac sim-pliciter propter Deum ; quibus viam universe carnis ingressis dictus

? BIJLAGEN. 343 dominus Jacobus aut curatus dicte ecclesie sibi succedens, qui pro tem-pore fuerit, alias honestas virgines vel viduas in locum decedentiumsubrogabit modo prenominato dicte domus commodum habituras ;et sic in perpetuum provisio et dispositio dicte domus in forma pre-taxata ad curatum prefate ecclesie pertinebit, dictusque dominusJacobus propter hoc etiam in mei notarii publici infrascripti actestium subscriptorum presentia personaliter constitutus ob promo-tionem predictarum piarum causarum et ad dicte testatricis iustamet instantem petitionem pro se suisque successoribus, prefate ecclesiesancti Petri curatis, onus dispensationis, amministrationis et pro-visionis dicte domus in se suscepit, promittens bona fide pro sesuisque successoribus voluntatem et ordinationem dicte testatricispredictam exequi fideliter juxta posse. Acta fuerunt hec in domoinhabitationis domicelle Elizabeth de Zandhorst, anno Domini,indictione, mense, die et hora supradictis, presentibus ibidem dis-cretis et nobilibus Elizabeth de Zanthorst predicta, Agatha filiaJohannis van Zassenaem, domicellis, testibus ad premissa vocatisspecialiter et

rogatis&quot;. Aldus afgedrukt uit het archief van de Balije te Utrecht bij de GeerII N°. 606. BIJLAGE XXIV. (Zie hiervóór, bl. 237 en 241.) Heer Aernt Zzvaluaert verkoopt zijn huis en erf, gelegen binnenLeiden over het Hof, aan Pieter Symans soen.tj8j Oktober ig. „Wi Syman Ghisebrechts soen ende Claes Willem Borts soen,scepene in Leyden, oirkonden dat voir ons quam haer AerntZwaluaert ende gheliede, dat hi vircoft heeft Pieter Symans soeneen huys ende erve, dat gheleghen is over tHof ende beleghenheeft an die een side Jan van Leyden ende an die ander zideFlorys die Meyer, streckende voir van der strate, afterwaerts eenvoet in den sloet van der stille, die in den sloet voirsz. staet.Ende heer Aernd voirseit loevede Pieter voirscr. dit voirghenoemdehuys ende erve te waren jaer ende dach, alse recht is, ende allencommer of te doen, dier nu ter tijt op staet, sonder achte scel-linghe hollans goets ghelts, dier haer Aelwijn van Rysoerde opstaende heeft tot jairlixen renten mitten houde. Ende heer Aerndvoirsz. beliede hem hierof voldaen ende betaelt den lesten pen-ninc mitten eersten. In oirkonde desen brief beseghelt mid onsen

? 3 16 BIJLAGEN. seghelen in tjaer Ons Heren duysent driehondert drie ende tachtich,tsManendaghes na sinte Lucasdach&quot;. Naar een kopie van de oorspronkelike brief in het Register Katrijnen-gasthuis 1397, hs. Archief Leiden. BIJLAGE XXV. (Zie hiervóór, bl. 237 en 241.) Pieter Symonszn. van den Oerde vermaakt bij testament tweehuizen met erf en boomgaard binnen Leiden aan de armenett draagt aan de kureit van de Pieterskerk en degasthuismeesters van het Katrijnengasthuis ophier altijd ar7ne vrouwen te latejt wonen. 1389 Junie 20. „In Dei nomine amen. Sciant cuncti quod ego Petrus filius Sy-monis van den Oerde, persona literata Traiectensis dyocesis, menteet corpore sanus, de concessu et licentia Gerardi fratris et heredismei presentis et consentientis expresse, testamentum meum seuultimam meam voluntatem, quod seu quam valere volo iure tes-tamenti codicillorum seu alterius cuiuslibetultime voluntatis, proutnie-lius valere poterit de consuetudine vel de iure facto et ordino in huncmodum, salvo cum testamento meo seu ultima voluntate mea salva perme dudum ordinato seu ordinata. In primis lego hospitali beateKatrine

Virginis, sito in parochia ecclesie sancti Petri Leydensis adopus seu usum pauperum mulierum secundum modum et formaminferius annotatos domos et areas inhabitatonis mee, site in parochiapredicta, quas ad presens una cum predicto Gerardo fratre meo etquibusdam pauperibus mulieribus inhabitato cum pomerio et aliis per-tinentiis suis, protendentes se cum extremitate meridionali ad pome-rium Petri filii Gerardi Heermans et cum extremitate boereali ad quan-dam plateam communem, cui adiacet ad partem orientalem Johannesde Leyden et ad partem occidentalem Florentius dictus die Meyercum domibus et areis suis, videlicet quod post obitum meum etGerardi fratris mei predicti curatus ecclesie sancti Petri Leydensispredicte et procuratores seu magistri dicti hospitalis pro temporepauperibus mulieribus, quas reperuerint in minori domo mea dicteinhabitationis mee, stante ad plateam predictam, commorari nihilo-minus eis aliis pauperibus mulieribus solutis et sequela proliscarentibus, tot quot in ea una cum aliis mulieribus predictis com-mode poterint habitare loca seu cameras in domo mea maiore

? BIJLAGEN. 345 dicte inhabitationis mee, assignabunt ad commorandum in eis dictadomo mea cum suis pertinentiis usuris et eas seu ea inhabitaturis,dumtaxat quamdiu dictis curato et procuratoribus visum fueritexpedire, qui tamen ipsas a dictis cameris seu locis non ammove-bunt sine iusta et rationabili causa. Sed iusta et rationabili causasuadente licebit dictis curato et procuratoribus seu magistris dictasmulieres seu aliquas vel aliquam ex eis a dicta domo mea maioriammovere seu eis vel ei dictas cameras seu cameram vel loca seulocum ad inhabitandum interdicere cum efifectu, et alias pauperesmulieres seu aliam pauperem mulierem, solutas vel solutam etsequela prolis carentes seu carentem, loco ipsarum seu ipsius assumereeis seu ei cameras seu cameram vel loca seu locum ad inhabitandumassignando, quandocumque curato et procuratoribus seu magistrispredictis ex dicta causa visum fuerit expedire, super quo eorumonero conscientias sine ampliori discussione super hoc a quoquamfacienda. Volo insuper et ordino, quandocumque contingit aliquam dic-tarum mulierum ab hac luce migrare seu cameram vel locum, quam